
ESTADO DO MARANHÃO 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA  

Praça da Comunidade, 56 – Centro 

CNPJ: 06.096.655/0001-91 

 
 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 – SRP 
 
 Processo Administrativo: Nº 010/2025.  
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA. 

 
 
 

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, e, 
considerando a legalidade e validade dos atos praticados no certame, HOMOLOGO, 
nos termos do artigo 71, IV da Lei Federal nº. 14.133/2021, o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-SRP, em favor da empresa 
CONSTRUBRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.596.761/0001-28 com sede na 
Rua Getulio Vargas, S/N, Bairro Trizidela, Afonso Cunha/MA, CEP 65.505-000, 
representada por  SANIRA FERNANES LOPES, inscrita no CPF sob o nº 968.007.553-
20 e RG nº 0163263920010 SESP MA pelo valor global de R$ 6.272.654,88 (seis 
milhões, duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta e oito centavos), produza seus efeitos jurídicos. 

 
 

 
 

Afonso Cunha/MA, 09 de Abril de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 

WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

WENDEL PARANHOS 
LIMA DO 
VALE:00512166390

Assinado de forma digital 
por WENDEL PARANHOS 
LIMA DO VALE:00512166390 
Dados: 2025.04.09 16:04:14 
-03'00'



SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0530/2025 
  ISSN – XXXX-XXXX 
  QUARTA – 09 DE ABRIL DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PE 005/2025-SRP ................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 005/2025-SRP ................................................................................................................................................................................ 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
  VOL. VI – Nº 0530/2025 – 09 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXXX-XXXX  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PE 005/2025-SRP
 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2025 – SRP.  Processo Administrativo: Nº

010/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE

AFONSO CUNHA/MA. VALOR: R$ 6.272.654,88 (seis milhões,

duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e

oitenta e oito centavos). A Prefeitura Municipal de AFONSO

CUNHA/MA, por meio do Secretário Municipal de Administração e

Finanças, Wendel Paranhos Lima do Vale, no uso das atribuições que

lhes são conferidas pelo artigo 71, IV da Lei Federal nº. 14.133/2021,

após apresentação de proposta e habilitação do licitante concorrente do

Pregão Eletrônico nº 005/2025-SRP, resolve ADJUDICAR o objeto

acima especificado a empresa CONSTRUBRASIL LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 21.596.761/0001-28 com sede na Rua Getulio Vargas,

S/N, Bairro Trizidela, Afonso Cunha/MA, CEP 65.505-000, representada

por  SANIRA FERNANES LOPES, inscrita no CPF sob o nº

968.007.553-20 e RG nº 0163263920010 SESP MA pelo valor global de

R$ 6.272.654,88 (seis milhões, duzentos e setenta e dois mil,

seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). Afonso

Cunha/MA, 07 de abril de 2025. WENDEL PARANHOS LIMA DO

VALE. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS. 

Identificador: 903-7009a2fb9c9af5f4252451b5a58a5f8c0a19e18a

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 005/2025-SRP
 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2025 – SRP.  Processo Administrativo: Nº

010/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE

AFONSO CUNHA/MA. Em face dos elementos constantes no processo

administrativo em epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos

atos praticados no certame, HOMOLOGO, nos termos do artigo 71, IV

da Lei Federal nº. 14.133/2021, o procedimento licitatório na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-SRP, em favor da empresa

CONSTRUBRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

21.596.761/0001-28 com sede na Rua Getulio Vargas, S/N, Bairro

Trizidela, Afonso Cunha/MA, CEP 65.505-000, representada

por  SANIRA FERNANES LOPES, inscrita no CPF sob o nº

968.007.553-20 e RG nº 0163263920010 SESP MA pelo valor global de

R$ 6.272.654,88 (seis milhões, duzentos e setenta e dois mil,

seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), produza

seus efeitos jurídicos. Afonso Cunha/MA, 09 de Abril de 2025. WENDEL

PARANHOS LIMA DO VALE. SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

Identificador: 1562-d000f3573c52abc1fdbc840289b59e50ae16866e

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
  VOL. VI – Nº 0530/2025 – 09 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXXX-XXXX  

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-10 00:06:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PE 005/2025-SRP
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 005/2025-SRP

